
křest katalogu 
27. května 2021 ve 14 hodin 
budova A, Fakultní nemocnice Olomouc



na urgent!
Dvěma stům pacientů denně se věnuje tým Oddělení 
urgentního příjmu Fakultní nemocnice Olomouc. Škála 
poskytované péče zahrnuje od neakutních onemocnění 
a zranění až po primární ošetření a zajištění životních 
funkcí u bezprostředního ohrožení života nebo organizaci 
a poskytování péče při hromadném výskytu zraněných 
či zasažených, a to  v rámci mimořádné události. 

Po dvou letech od premiéry výstavy fotografií Jindřicha Štreita 
se podařilo ve spolupráci s časopisem Urgentní medicína vydat 
katalog fotografií, který veřejnosti představíme při příležitosti 
Mezinárodního dne urgentní medicíny.

Jindřich Štreit  
5. září 1946 ve Vsetíně

Ať už fotografuje na vesnici, ve válečných 
zónách, bezdomovce, narkomany nebo 
vězně, jeho ústřední téma se nemění – 
jsou to každodenní události měnící život 
člověka. Díky jeho bytostnému humanismu 
jsou všechny fotografie velmi důvěrnými a současně snadno 
čitelnými obrazy lidského bytí. Měl téměř 1400 samostatných 
výstav po celém světě a zúčastnil se mnoha společných. Vydal 
37 knih a nespočet katalogů. Je zastoupen ve sbírkách řady 
prestižních muzeí a galerií v České republice i ve světě.

křest katalogu 
27. května 2021 ve 14 hodin 

budova A, Fakultní nemocnice Olomouc


